
Sector SR6B:

En línea 73 viviendas.
En hilera 33 viviendas.

RESOLUCION de 25 de abril de 1995, de la
Comisión de Urbanismo de Extremadura,
por la que se aprueba definitivamente la
modificación de las Normas Subsidiarias de
Planeamiento Municipal que afecta a los
sitios de C/ Nueva, zona de traseras del
Pozo de la Nieve, zona al sitio «Las Viñas»
en Cabeza del Buey.

La Comisión de Urbanismo de Extremadura, en sesión de 25 de
abril de 1995, examinado el expediente de referencia, adoptó la
resolución siguiente:

Visto el expediente relativo a Modificación de las Normas Subsidia-
rias de Planeamiento Municipal que afecta a los sitios de C/ Nue-
va, Zona de Traseras del Pozo de la Nieve, Zona al sitio «Las Vi-
ñas» en Cabeza del Buey, en el que se observa el cumplimiento
de los trámites establecidos en el art. 114 del Texto Refundido de
la Ley sobre el Régimen del Suelo y Ordenación Urbana, aprobado
por Real Decreto Legislativo 1/1992 de 26 de junio, y cumplido el
trámite de información pública.

Vistos los informes técnico y jurídico evacuados por el Servicio de
Urbanismo.

En virtud de las competencias asumidas Estatutariamente (art.
7.1.2 del Estatuto de Autonomía de Extremadura, aprobado por
L.O. 1/1983, de 25 de febrero), transferidas por el Estado (Real
Decreto 2912/79, de 21 de diciembre) y asignadas a la Consejería
de Obras Públicas, Urbanismo y Medio Ambiente por Decreto de
10 de julio de 1986, Diario Oficial de Extremadura n.º 60, de 22
de julio de 1986.

La Comisión de Urbanismo de Extremadura, tras deliberación y vo-
tación, conforme a las atribuciones que tiene conferidas por el De-
creto 136/89, de 5 de diciembre (D.O.E. n.º 98, de 14 de diciem-
bre de 1989),

ACUERDA

Aprobar definitivamente la Modificación de las Normas Subsidiarias
de Planeamiento Municipal que afecta a los sitios de C/ Nueva, Zo-
na de Traseras del Pozo de la Nieve, Zona al sitio «Las Viñas». Ca-
beza del Buey.

Contra esta resolución podrá inteponerse recurso de reposición,
previo al contencioso-administrativo, ante esta misma Comisión de
Urbanismo de Extrenudura, en el plazo de un mes desde su publi-
cación en el Diario Oficial de Extremadura.

V.º B.º
El Presidente,

MIGUEL MADERA DONOSO

El Secretario,
FERNANDO CEBALLOS-ZUÑIGA RODRIGUEZ

D.O.E.—Número 32 16 Marzo 1996 1149



A 
N 

E 
X 

O

El 
cu
ad

ro
 d

e 
Co

nd
ici
on

es
 d

e 
Vo

lum
en

 y
 C
on

dic
ion

es
 d

e 
us
o 
qu

ed
a 
re
da

cta
do

 c
om

o 
sig

ue
:

1150 16 Marzo 1996 D.O.E.—Número 32


